2011 年末 2010 年末

本年末比上

年末增减

（％）

2009 年末

调整前 调整后 调整后 调整前 调整后

资产总额（元） 4,450,166,866.78 5,540,381,112.21 5,540,381,112.21 -19.68% 5,715,815,441.82 5,725,243,084.76
负债总额（元） 4,378,298,396.31 4,171,025,392.66 4,134,343,259.91 5.90% 4,385,673,595.59 4,171,025,392.66

归属于上市公司股

东的所有者权益

（元）

209,320,667.91 1,342,192,789.77 1,378,874,922.52 -84.82% 1,157,629,805.85 1,147,875,131.41

总股本（股） 482,053,329.00 482,053,329.00 482,053,329.00 0.00% 419,068,664.00 419,068,664.00

二、近三年主要会计数据及财务指标
（单位：人民币元）

2011年 2010 年
本年比上年增减

（％）
2009 年

调整前 调整后 调整后 调整前 调整后

基本每股收益（元/股） -2.43 -0.76 -0.68 -257.35% 0.0474 0.04
稀释每股收益（元/股） -2.43 -0.76 -0.68 -257.35% 0.0474 0.04
扣除非经常性损益后的

基本每股收益（元/股）
-2.46 -0.7302 -0.6654 -0.0553 -0.0553

加权平均净资产收益率

（％）
-147.50% -26.01% -22.64% -124.86% 2.23% 2.23%

扣除非经常性损益后的

加权平均净资产收益率

（％）

-149.27% -25.49% -22.24% -127.03% -1.46% -1.46%

每股经营活动产生的现

金流量净额（元/股）
-1.88 -0.89 -0.89 -1.60 -1.60

2011年末 2010 年末
本年末比上年末

增减（％）
2009 年末

调整前 调整后 调整后 调整前 调整后

归属于上市公司股东的

每股净资产（元/股）
0.43 2.78 2.86 -84.97% 2.76 2.74

资产负债率（％） 98.39% 75.28% 74.62% 23.77% 76.73% 72.85%

   新疆中基实业股份有限公司 2011年年度报告全文

5

三、非经常性损益项目
（单位：人民币元）

非经常性损益项目 2011 年金额 附注（如适用） 2010 年金额 2009 年金额

非流动资产处置损益 3,473,151.14 -2,396,858.26 449,042.72
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经

营业务密切相关，符合国家政策规定、按照

一定标准定额或定量持续享受的政府补助除

外

13,151,283.56 5,030,058.42 5,634,460.58

除同公司正常经营业务相关的有效套期保值

业务外，持有交易性金融资产、交易性金融

负债产生的公允价值变动损益，以及处置交

易性金融资产、交易性金融负债和可供出售

金融资产取得的投资收益

1,478,185.41 -4,311,424.96 24,547,608.75

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 227,468.82 -7,104,492.34 -1,487,536.79
其他符合非经常性损益定义的损益项目 -2,441,538.49 0.00 0.00
所得税影响额 25,755.41 222,722.50 -3,673.91
少数股东权益影响额 1,846,729.14 -3,529,065.84 -10,612,896.72
债务重组损益 0.00 0.00 24,487,180.04

合计 17,761,034.99 - -12,089,060.48 43,014,184.67

   新疆中基实业股份有限公司 2011年年度报告全文

6

第三章 股本变动及主要股东情况

一、股份变动情况表

1、公司股份变动情况表
单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 62,986,241 13.07% 0 0 0 -13,780,019 -13,780,019 49,206,222 10.21%
1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%
2、国有法人持股 51,204,665 10.62% 0 0 0 -2,000,000 -2,000,000 49,204,665 10.21%
3、其他内资持股 11,780,000 2.44% 0 0 0 -11,780,000 -11,780,000 0 0.00%
其中：境内非国有法

人持股
8,000,000 1.66% 0 0 0 -8,000,000 -8,000,000 0 0.00%

   境内自然人持股 3,780,000 0.78% 0 0 -3,780,000 -3,780,000 0 0.00%
4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%
其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%
   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%
5、高管股份 1,576 0.00% 0 0 0 -19 -19 1,557 0.00%
二、无限售条件股份 419,067,088 86.93% 0 0 0 13,780,019 13,780,019 432,847,107 89.79%
1、人民币普通股 419,067,088 86.93% 0 0 0 13,780,019 13,780,019 432,847,107 89.79%
2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%
3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%
4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%
三、股份总数 482,053,329 100.00% 0 0 0 0 0 482,053,329 100.00%

2、限售股份变动情况表
单位：股

股东名称
年初限售股

数

本年解除限

售股数

本年增加

限售股数

年末限售股

数
限售原因 解除限售日期

农六师国有资产经营有限责任公司 43,902,439 0 0 43,902,439 认购新股承诺 2013 年 04 月 28 日

新疆生产建设兵团投资有限责任公司 5,302,226 0 0 5,302,226 认购新股承诺 2013 年 04 月 28 日

上海天臻实业有限公司 2,000,000 2,000,000 0 0 认购新股承诺 2011 年 4 月 28 日

山西证券股份有限公司 2,000,000 2,000,000 0 0 认购新股承诺 2011 年 4 月 28 日

宁波维创联合投资有限公司 2,000,000 2,000,000 0 0 认购新股承诺 2011 年 4 月 28 日

杭州麦田立家慧益创业投资有限公司 2,000,000 2,000,000 0 0 认购新股承诺 2011 年 4 月 28 日